[image: image1.png]

2
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2024

	№
	58-П

	г. Киров

О социальных выплатах в виде премий для медицинских работников, осуществляющих деятельность в сфере охраны здоровья

 В соответствии с пунктом 12 части 2 статьи 4 Закона Кировской
области от 02.12.2012 № 227-ЗО «Об охране здоровья граждан Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить социальные выплаты в виде премий для медицинских работников, осуществляющих трудовую деятельность в областных государственных медицинских организациях Кировской области.
2. Утвердить Положение о предоставлении социальных выплат в виде премий для медицинских работников, осуществляющих трудовую деятельность в областных государственных медицинских организациях Кировской области, согласно приложению № 1.
3. Учредить социальные выплаты в виде премий для медицинских работников областных государственных медицинских организаций Кировской области, совмещающих трудовую деятельность в областных государственных медицинских организациях Кировской области с обучением по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры.
4. Утвердить Положение о предоставлении социальных выплат в виде премий для медицинских работников областных государственных медицинских организаций Кировской области, совмещающих трудовую деятельность в областных государственных медицинских организациях Кировской области с обучением по образовательным программам высшего
образования – программам ординатуры, согласно приложению № 2.

5. Министерству финансов Кировской области в соответствии
с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3 без внесения изменений в Закон Кировской области от 15.12.2023 № 228-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1 и 2 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01.04.2024, и действует до 31.12.2026.
Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]